

שובו הביתה!

יהודים בארץ ישראל חיים עם פחות חרדות אנטישמיות ובריאותיות מאשר קורה בשכונות החרדיות בעולם 'החופשי' ו'הנאור'

יצחק מתתיהו טובובים

המשפחה הירושלמית המפוארת, שאביה עזב את הגולה ההונגרית ועלה לארץ ישראל, יש לה יד ושם לתפארת בהתפתחותה החרדית של היהדות הארץ-ישראלית. אחד מפארי בניה, חכימא דיהודאי, היה מקים עולה של אגודת ישראל בארץ ישראל, רבי משה בלוי זצ"ל. מדוע שצאצאיו, בנים למשפחה רבת-יוחסין זו לא י- שובו לארץ מולדתם, ארץ ישראל.

★ ★

★

יהודים בארץ ישראל חיים עם פחות חרדות אנטישמיות ובריאותיות מאשר קורה בשכונות החרדיות בעולם 'החופשי' ו'הנאור'. יהודים בסמפורד היל חוששים לשלומם הרבה יותר מיהודי מאה שערים. ה'שכנים' האפרראנגלים הם 'קרובים' אבל לא 'ידידים', בלשון המעטה, כמוכן.

ואין צריך לומר, אחרי מה שעוללה מגיפת הקורונה ליהודי לונדון בכלל, וליהודי השכונה החרדית בפרט, וכן ליהודי אמריקה המוכה ש- בעתים, יש ליהודי כל התפוצות עוד סיבה לשוב הביתה, כאן, אלינו, אל אווירה הגשמי והרוחני של ארץ ישראל, שהיא לטובה ולברכה מכל הבחינות.

אנו מודעים מראש לכל התשובות שיש ליהודי הקהילות החרדיות מה להשיב על הבקשה התמימה: "שובו הביתה!". הכל נכון, אבל עוד יותר נכון זה להיות יהודי ארץ ישראל, 'א ארץ ישראל איד'...

אין כל ספק, ועל כך מעיד רבי שמעון בן יוחאי, שיש יתרונות בזה ובכא ליושבי ארץ ישראל. ונכון שהיו עתים חמנים, שמסיבות אלה ואחרות, היו 'בעיות' עם השיבה הביתה, אבל רבי עמרם בלוי (הראשון) עלה לארץ ישראל בזמנים קשים לאין-ערוך מאשר בימינו אלה.

חבל מאוד שההתעוררות של יהודי הפזורות לשוב לבית-אבא הוא על רקע של אנטישמיות גוברת, המזכירה את הימים האפלים שלפני עלות הכורת על יהדות אירופה הי"ד, ועל רקע התפ-רצות מגיפתית שפגעה יותר מכל ביהודי הקהילות החרדיות באירופה ובאמריקה. חבל. עולו והתכנסו בארץ ישראל. סובו על עקבותיכם ושובו הביתה!

האנטישמיות הרצחנית בארצות הגולה מתגברת והולכת. סכינאים אנטישמיים, לאו דווקא אימלאמיים, אורבים ליהודים עם סכיני רצח בודיהם הקטלניות. הגויים הרשעים האלה מזהים כיהודים רק ה'חרדים' אשר בגדיהם מעידים על יהדותם.

מה שקרה בים שישי בשכונה החרדית ס-טמפורד היל שבלונדון בירת בריטניה, קרה תמול שלשום בקראוהן-הייטס ובברוקלין בניו יורק שבארצות הברית. ומה שקרה בארצות אלה קרה גם בעיר ניס שבצרפת ובבריסל שבבלגיה, ובכל 'גיטו' יהודי שנותר ברחבי תבל.

היהודי שנדקר בלונדון, ואשר בנסיגס הוא מסוגל לברך בשם ומלכות "הגומל לחייבים טובות", הוא צאצא לאחת המשפחות המפוארות של ירושלים, שאבותיה עלו לארץ הקודש לפני כמאה וחמישים שנה, ובזכותם נותרו בני המשפחה שרידי-תפארת לבית ישראל.

★ ★

★

לא משנה למה ומדוע ירדו מצאצאי בני משפחתו של היהודי שניצל בנם מחרבו של גוי מארץ הקודש לחוציה לארץ. קרוב לוודאי שהיו לכך סיבות, ואין לדון על כך. אבל כיום — שובו הביתה! כאן הבית שלנו ושלכם.

המדינה שאנו גרים בה, שהיא מתנהלת על אדמת אבותינו, איננה ה'בעלים' של ארץ ישראל, ובעיקר — היא איננה עוד 'המדינה הציונית'... עברו הימים ההם, שהתבססותה של הציונות המדינית על שטחי ארץ הקודש עלולה היתה להשפיע על היהודים החרדים לדבר ה' היושבים אל אדמת אבות. עברו הימים ההם, ויוצאי חלציה כ"י של המשפחה המפוארת יעידו על כך...

זה לא עוד הימים ההם, שהמשפחות הירו-שלמיות הוותיקות והחשובות, חששו — בצדק, ומניסיון מר ונמהר! — מההשפעה של הציונות החילונית גם על שכונות מאה שערים ובתי הונגרים. לא עוד! היום, אחרי שעברו שבעים שנה של 'המדינה הציונית', היא כבר לא מדברת 'ציונות', כי קם דור ישראלי-חילוני חדש, שלא מעניין אותו כלל התיבה 'ציונות'.